2021年 6月 28日

 各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

東京都発行の「東京ソーシャルボンド」への投資について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、このたび、東京都が発行する

ソーシャルボンドである「東京ソーシャルボンド（5年）」に投資することとなりましたので、

お知らせします。

ソーシャルボンドは、社会的課題解決に要する資金を調達するために発行する債券です。

東京ソーシャルボンドは国際資本市場協会（International Capital Market Association：

ICMA）が定義する「ソーシャルボンド」の特性に従った債券である旨、第三者評価を取得し

ています。

本債券発行による調達資金は、中小企業への融資や特別支援学校の整備など、社会的に支

援が必要な人々を対象とする事業に充当される予定であり、当行は、本債券を購入すること

で、ＳＤＧｓの目標 4「質の高い教育をみんなに」や目標 8「働きがいも経済成長も」等の貢

献につながるものと考えております。

当行は今後も、持続可能な社会の実現のため、金融サービスやＣＳＲ活動等を通じて企業

としての社会的責任を果たしてまいります。

記

＜本債券の概要＞

銘 柄 名 東京ソーシャルボンド（5年）第 1回

年 限 5年

発 行 額 300億円

発 行 日 2021年 7月 6日

格付（取得予定） Ａ+（Ｓ＆Ｐ）

以 上

本件に関する問合せ先

市場金融部 担当：狩野

Tel 022-227-5893